
KBS 861 Fahrplan Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58701 58701 58703 58703 58705 58705 58707 58707 58709 58709 58711 58711

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Nürnberg Nordost ab 5:35 6:09  6:30  6:45  7:19  7:30  

Heroldsberg an 5:43 6:17  6:38  6:53  7:27  7:38  

Heroldsberg ab 5:44 6:19  6:39  6:55  7:32  7:39  

Heroldsberg Nord  5:47 6:22  6:42  6:58  7:35  7:42  
Kalchreuth �  5:50 5:56 6:26  6:32 6:45  6:51 7:01  7:07 7:38  7:44 7:45  7:51

Großgeschaidt �  6:00 6:36 6:55 7:11 7:48 7:55

Eschenau (Mittelfr) an 6:06 6:42 7:01 7:17 7:54 8:01

209 Ri Erlangen ab 6:06 6:43 6:56 7:20 8:03 7:56

213 Ri Eckenhaid ab 6:12 7:20 8:20

209 Ri Eschenau an 6:32 6:50 7:08 7:48 7:50

213 Ri Eschenau an 6:35 6:50 7:11 7:45 7:50

Eschenau (Mittelfr) ab 6:42 7:01 7:17 7:54 8:01

Forth �  6:46 7:05 7:21 7:58 8:05

Rüsselbach  6:50 7:09 7:25 8:02 8:09

Igensdorf  6:52 7:11 7:27 8:04 8:11

Weißenohe  6:55 7:14 7:30 8:07 8:14

Gräfenberg an 6:59 7:18 7:34 8:11 8:18

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58715 58715 58717 58717 58719 58719 58721 58721 58723 58723 58725 58725

Verkehrstag Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Nürnberg Nordost ab 8:30  9:23  9:30  10:23  10:30  11:23  

Heroldsberg an 8:38  9:31  9:38  10:31  10:38  11:31  

Heroldsberg ab 8:39  9:32  9:39  10:32  10:39  11:32  

Heroldsberg Nord  8:42  9:35  9:42  10:35  10:42  11:35  
Kalchreuth �  8:45  8:51 9:38  9:44 9:45  9:51 10:38  10:44 10:45  10:51 11:38  11:44

Großgeschaidt �  8:55 9:48 9:55 10:48 10:55 11:48

Eschenau (Mittelfr) an 9:01 9:54 10:01 10:54 11:01 11:54

209 Ri Erlangen ab 8:56 9:50 9:56 10:50 10:56 11:50

213 Ri Eckenhaid ab 9:50 9:56 10:50 10:56

209 Ri Eschenau an 8:50 9:43 9:50 10:43 10:50 11:43

213 Ri Eschenau an 9:41 9:50 10:41 10:50 11:41

Eschenau (Mittelfr) ab 9:01 9:54 10:01 10:54 11:01 11:54

Forth �  9:05 9:58 10:05 10:58 11:05 11:58

Rüsselbach  9:09 10:02 10:09 11:02 11:09 12:02

Igensdorf  9:11 10:04 10:11 11:04 11:11 12:04

Weißenohe  9:14 10:07 10:14 11:07 11:14 12:07

Gräfenberg an 9:18 10:11 10:18 11:11 11:18 12:11

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58729 58729 58731 58731 58733 58733 58735 58735 58737 58737 58739 58739

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Nürnberg Nordost ab 12:23  12:30  12:51  13:30  13:30  14:23  

Heroldsberg an 12:31  12:38  12:59  13:38  13:38  14:31  

Heroldsberg ab 12:32  12:39  13:03  13:40  13:40  14:32  

Heroldsberg Nord  12:35  12:42  13:06  13:43  13:43  14:35  
Kalchreuth �  12:38  12:44 12:45  12:51 13:10  13:16 13:46  13:52 13:46  13:52 14:38  14:44

Großgeschaidt �  12:48 12:55 13:20 13:56 13:56 14:48

Eschenau (Mittelfr) an 12:54 13:01 13:26 14:02 14:02 14:54

209 Ri Erlangen ab 12:50 12:56 13:22 13:56 13:50 14:50

213 Ri Eckenhaid ab 12:56 13:27 13:56 14:20 14:50

209 Ri Eschenau an 12:43 12:50 13:13 13:50 14:43

213 Ri Eschenau an 12:41 12:50 13:50 14:41

Eschenau (Mittelfr) ab 12:54 13:01 13:26 14:02 14:54

Forth �  12:58 13:05 13:30 14:06 14:58

Rüsselbach  13:02 13:09 13:34 14:10 15:02

Igensdorf  13:04 13:11 13:36 14:12 15:04

Weißenohe  13:07 13:14 13:39 14:15 15:07

Gräfenberg an 13:11 13:18 13:43 14:19 15:11

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58743 58743 58745 58745 58747 58747 58749 58749 58751 58751 58753 58753

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Nürnberg Nordost ab 14:51  15:25  15:30  15:53  16:27  16:30  

Heroldsberg an 14:59  15:33  15:38  16:01  16:35  16:38  

Heroldsberg ab 15:01  15:34  15:39  16:03  16:36  16:39  

Heroldsberg Nord  15:04  15:37  15:42  16:06  16:39  16:42  
Kalchreuth �  15:07  15:13 15:40  15:46 15:45  15:51 16:09  16:15 16:42  16:48 16:45  16:51

Großgeschaidt �  15:17 15:50 15:55 16:19 16:52 16:55

Eschenau (Mittelfr) an 15:23 15:56 16:01 16:25 16:58 17:01

209 Ri Erlangen ab 15:20 15:52 15:56 16:20 16:52 16:56

213 Ri Eckenhaid ab 15:20 15:50 15:56 16:20 16:53 16:56

209 Ri Eschenau an 15:43 15:50 16:43 16:50

213 Ri Eschenau an 15:50 16:50

Eschenau (Mittelfr) ab 15:56 16:01 16:58 17:01

Forth �  16:00 16:05 17:02 17:05

Rüsselbach  16:04 16:09 17:06 17:09

Igensdorf  16:06 16:11 17:08 17:11

Weißenohe  16:09 16:14 17:11 17:14

Gräfenberg an 16:13 16:18 17:15 17:18

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58757 58757 58759 58759 58761 58761 58763 58763 58765 58765 58767 58767

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Fahrplanänderung am: 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11. 25.-26.11.

27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12. 27.11.-1.12.

2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12. 2.-3.12.

4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12. 4.12.-8.12.

9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12. 9.-10.12.

Bus � � � � � �

Nürnberg Nordost ab 17:27  17:30  17:55  18:27  18:30  18:55  

Heroldsberg an 17:35  17:38  18:03  18:35  18:38  19:03  

Heroldsberg ab 17:36  17:39  18:05  18:36  18:39  19:05  

Heroldsberg Nord  17:39  17:42  18:08  18:39  18:42  19:08  
Kalchreuth �  17:42  17:48 17:45  17:51 18:11  18:17 18:42  18:48 18:45  18:51 19:11  19:17

Großgeschaidt �  17:52 17:55 18:21 18:52 18:55 19:21

Eschenau (Mittelfr) an 17:58 18:01 18:27 18:58 19:01 19:27

209 Ri Erlangen ab 17:52 17:56 18:22 18:52 18:56 19:22

213 Ri Eckenhaid ab 17:53 17:56 18:23 18:56 19:23

209 Ri Eschenau an 17:43 17:50 18:43 18:50

213 Ri Eschenau an 17:46 17:50 18:46 18:50

Eschenau (Mittelfr) ab 17:58 18:01 18:58 19:01

Forth �  18:02 18:05 19:02 19:05

Rüsselbach  18:06 18:09 19:06 19:09

Igensdorf  18:08 18:11 19:08 19:11

Weißenohe  18:11 18:14 19:11 19:14

Gräfenberg an 18:15 18:18 19:15 19:18

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt



KBS 861 Fahrplan Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig ab 25. November bis vsl. 10. Dezember 2017
Zug RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

58771 58771 58773 58773 58775 58775 58777 58777 58779 58779

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich So So

Fahrplanänderung am: 26.11. 26.11.

3.12. 3.12.

10.12. 10.12.

25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12. 25.11.-10.12.

Bus � � � � �

Nürnberg Nordost ab 20:36  21:36  22:30  23:30  0:32  

Heroldsberg an 20:44  21:44  22:38  23:38  0:40  

Heroldsberg ab 20:45  21:45  22:39  23:39  0:41  

Heroldsberg Nord  20:48  21:48  22:42  23:42  0:44  
Kalchreuth �  20:51  20:57 21:51  21:57 22:45  22:51 23:45  23:51 0:48  0:54

Großgeschaidt �  21:01 22:01 22:55 23:55 0:58

Eschenau (Mittelfr) an 21:07 22:07 23:01 0:01 1:04

209 Ri Erlangen ab 21:02 22:02 22:56 Mo-Fr: 23:56 1:00

213 Ri Eckenhaid ab Mo-Fr: 21:02 Mo-Fr: 22:02 22:56 23:56 1:03

209 Ri Eschenau an
20:50

20:57
21:50 22:50 23:50 1:00

213 Ri Eschenau an Mo-Fr: 20:51 Mo-Fr: 22:51 Mo-Fr: 23:51  

Eschenau (Mittelfr) ab 21:07 22:07 23:01 0:01 1:04

Forth �  21:11 22:11 23:05 0:05 1:08

Rüsselbach  21:15 22:15 23:09 0:09 1:12

Igensdorf  21:17 22:17 23:11 0:11 1:14

Weißenohe  21:20 22:20 23:14 0:14 1:17

Gräfenberg an 21:24 22:24 23:18 0:18 1:21

�= In Forth halten die Ersatzbusse an der Haltestelle "Konrad-Adenauer-Straße"

�= In Großgeschaidt halten die Ersatzbusse in Großgeschaid-Mitte (OVF-Haltestelle)

�= In Kalchreuth  halten die Ersatzbusse am Abzweig Großgeschaidt (OVF-Haltestelle)

Fahrzeiten der Busse sind unterlegt


